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Præsentation af praksis, læge og klinikpersonale:
Praksis er en 2- mandskompagniskabspraksis under et ydernummer.
Speciallæge Katrine Harring Andersen (1983), kandidat fra Århus Universitet i 2011 , Speciallæge i
almen medicin 2018 og tutorlæge.
Speciallæge Sarah V. L. Bendtsen (1980), kandidat fra Århus universitet  i 2010, Speciallæge i
almen medicin i 2019 og tutorlæge
Sygeplejerske Ditte Rosleff (1978) ansat i praksis 2021
Bioanalytiker Gitte R. Nielsen (1958) ansat i praksis 2006

Praksis drives fra egne lokaler i centrum af landsbyen Frederiks 15 km syd for Viborg.
Lægehuset blev bygget i 1994 og fremstår lyst og tidssvarende. Det ligger ud til en stor central
kommunal parkeringsplads og har gode adgangsforhold for gangbesværede og handicappede.
Vi har 5 lyse velindrettede konsultationsrum i forskellig størrelse samt selvstændigt laboratorium og
sekretariat.
Praksis er land-praksis dvs. at vi har størstedelen af lokalsamfundet som patienter, men også et
meget stort opland. Aktuelt har vi 2550 patienter tilmeldt og åben for tilgang.
Da vi er land-praksis med en stor ældre befolkningsgruppe, kører vi mange hjemmebesøg og har et
tæt og godt samarbejde med hjemmeplejen. Der er et friplejehjem i byen, hvor en del af vores
patienter bor og her kommer vi på ugentlig basis.

Praksis bruger it-systemet EG Clinea  Der anvendes elektronisk kommunikation til
samarbejdspartnere indenfor såvel primær som sekundær sektoren. Klinikken har selvstændig
hjemmeside med adressen www.frederikslaegerne.dk
Fra hjemmesiden kan patienterne bestille tider i klinikken, genbestille medicin, og har mulighed for
mail-korrespondance med læger og sygeplejersker, samt at holde sig opdaterede med
nyheder/ændringer i klinikken.
Laboratoriet er udstyret med standard apparatur til måling af CRP, INR, blodsukker, hgb, peakflow,
spirometri og ekg.
Sekretariatet er bemandet hver dag fra 8-14. Her varetages administrative opgave, henvendelser ved
skranken og klinikkens telefon, der er åben i samme tidsrum. Det faste klinikpersonale deles om
denne funktion og roterer efter skema.

Dagens gang i lægehuset.
Kl  08.00-09.00 Lægerne har åben telefontid. eller almindelig konsultationstid.
Kl  09.00-09.15 Morgenkaffe for al personale i frokoststuen.
Kl  09.15-11.30 Patientkonsultationer. Normale og akutte samt besøg.
Kl. 11.30-12.00 Kontortid.
Kl. 12.00-12.30 Frokost for al personale.
Kl. 12.30-13.00 Supervision/ Kontor.
Kl. 13.00-15.00 Patientkonsultationer.
Kl. 15.00-16.00 Vagthavende læge har akutte patienter.

Torsdag har klinikken åbent til kl 17.00
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Der afholdes personalemøde hver anden uge.

Uddannelseslæge
Der er dagligt ad hoc supervision samt dagligt fastsat tid til supervision. Supervisionen vil blive
varetaget af klinikkens læger, men du vil derudover blive tilknyttet en fast tutorlæge. Der er fastlagt
et introduktionsprogram, hvor der er muligt at blive indført i de forskellige procedurer i klinikken.
Kompetencevurderingerne foretages bl.a. ud fra det daglige kliniske arbejde, video og “fluen på
væggen”. Vi har fokus på brug af logbog og de planlagte introduktions-, midtvejs- og
afslutningssamtaler til optimering af uddannelsesforløb. Der afholdes altid en forventningssamtale
forud for uddannelseslægens start i praksis.

Som uddannelseslæge får du dit eget konsultationsrum med almindeligt inventar, instrumenter,
telefon samt arbejdsstation. Det daglige arbejde vil bestå af konsultationer, telefon- og
email-konsultationer samt hjemmebesøg Der vil desuden være mulighed for at deltage i lægevagter.

Vi tilstræber, at du under hensyntagen til dit uddannelsestrin indgår i klinikkens arbejde på lige fod
med klinikkens øvrige læger. Der arbejdes med 15 minutters lægekonsultationstider, men som
uddannelseslæge er du selv med til at afgøre, hvor meget tid du ønsker afsat til dine konsultationer i
starten af din ansættelse. I forbindelse med introduktionssamtalen tilrettelægges arbejdstiden under
hensyntagen til uddannelseslægens behov, såfremt det er muligt, og til klinikkens drift. Du får en 37
timers arbejdsuge, som starter dagligt kl 8.00.

Der vil være fri med løn til obligatoriske kurser i uddannelsesforløbet. Fravær ved sygdom, ferie,
barns sygdom, omsorgsdage og barsel aflønnes i henhold til overenskomsten. Alt planlagt og
ikke-planlagt fravær meddeles klinikken hurtigst muligt.

Vi deltager i  møder i PLO Viborg 4 gange årligt og er tilmeldt klyngesamarbejdet i Region Midt,
hvor du som uddannelseslæge naturligvis er velkommen til at deltage.


